

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE n° 342 del 16/12/2016

Proposta: DIC/2016/331 del 15/12/2016

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI

Oggetto: ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEI LOTTI 1 E 2 DELLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI A ULTRASUONI E A RADIOFREQUENZA PER LA COAGULAZIONE VASALE E LA DISSEZIONE TESSUTALE

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA data: 16/12/2016

INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI IL DIRETTORE

Vista la Legge regionale 24 maggio 2004 n. 11, relativa all'istituzione di Intercen-ER, Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1992/2012 "Contratto di lavoro ai sensi dell'art. 18 L.R. n. 43/2001 per l'affidamento dell'incarico di Direttore dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei Mercati Telematici Intercen-ER", con la quale la dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di INTERCENT-ER

Premesso che:

- con determinazione n. 158 del 08/07/2015 è stata indetta una procedura aperta a rilevanza europea, per la stipula di Accordi quadro di durata di 12 mesi rinnovabili di ulteriori 12 mesi ai sensi dell'art. 59 commi 6 e 7 del Dlgs.163/2006 e dell'art. 287, comma 1 del DPR 5.10.2010 n. 207 valevoli su tutto il territorio della Regione Emilia-Romagna avente ad oggetto la " fornitura di dispositivi a ultrasuoni e a radiofrequenza per la coagulazione vasale e dissezione tessutale" l'entità complessiva dell'appalto è determinata in un importo massimo di €. 7.395.300,00 IVA esclusa, così suddiviso:
- LOTTO 1: Sistemi per la sintesi e coagulazione vasale/tessutale con generatore di energia a radiofrequenza di € 2.831.760,00;
- LOTTO 2: Sistemi per la sintesi e coagulazione vasale/tessutale con generatore di energia a ultrasuoni o combinato ultrasuoni/radiofrequenza di € 4.563.540,00;

i Lotti di cui sopra verranno aggiudicati secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.83 del D. Lgs. 163/2006;

Visti:

- Il verbale di seduta pubblica inerente la verifica della documentazione amministrativa (buste A) in data 23/09/2015;
- la determinazione n. 227 del 28/10/2015 di ammissione al prosieguo della gara per il lotto 1 delle ditte Erbe Italia srl e Applied Medical Distribution Europe B.V.;

- il verbale di seduta pubblica per la "Ricognizione delle offerte tecniche Busta B" in data 16/12/2015;
- i verbali della Commissione giudicatrice in data 16/12/2015, 08/01/2016, 29/01/2016, 07/03/2016, 10/10/2016, 28/10/2016;
- la determinazione n. 161 del 13/07/2016 di esclusione dal lotto 1 della ditta Applied Medical Distribution Europe B.V. con escussione della cauzione provvisoria;
- la determinazione n. 286 del 04/11/2016 di esclusione delle ditte per i lotti di seguito elencati:

| DITTE | LOTTO |
|-----------------|-------|
| Erbe Italia srl | 1 |
| Euromedical srl | 2 |

- il verbale di seduta pubblica per la ricognizione delle offerte economiche e di formulazione della graduatoria per il lotti 1 e 2 in data 14/11/2016 dai quali risulta la graduatoria, il soggetto aggiudicatario, il punteggio tecnico, il punteggio economico, l'importo totale di aggiudicazione e l'indicazione dell'offerta anomala, come di seguito riportato:

Lotto 1

| | Valore complessivo dell'offerta (Val offerta) | Punteggio Tecnico (Pt) | Pe (Val in/Validesimo*50) | Punteggio complessivo (Pt + Pe) | Graduatoria | Offerta anomala |
|-----------------------------|---|------------------------|---------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|
| Base d'asta | € 2.831.760,0000 | | | | | |
| JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA | € 2.491.200,0000 | 50,00 | 39,67 | 89,67 | 1 | NO |
| B.BRAUN MILANO SPA | € 1.976.420,8800 | 35,52 | 50,00 | 85,52 | 2 | NO |
| COVIDIEN ITALIA SPA | € 2.089.620,0000 | 35,79 | 47,29 | 83,08 | 3 | NO |

Lotto 2

| | Valore complessivo dell'offerta (Val offerta) | Punteggio Tecnico (Pt) | Pe (Val in/Validesimo*50) | Punteggio complessivo (Pt + Pe) | Graduatoria | Offerta anomala |
|-----------------------------|---|------------------------|---------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|
| Base d'asta | € 4.563.540,0000 | | | | | |
| OLYMPUS ITALIA SRL | € 4.392.699,6000 | 35,47 | 46,54 | 82,01 | 2 | NO |
| JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA | € 4.455.840,0000 | 50,00 | 45,88 | 95,88 | 1 | SI |
| COVIDIEN ITALIA SPA | € 4.088.640,0000 | 27,12 | 50,00 | 77,12 | 3 | NO |

- il procedimento di verifica dell'anomalia di cui all'art. 87 D.Lgs 163/2006 per la Ditta Johnson&Johnson Medical SpA Lotto 2;

- il verbale della Commissione giudicatrice relativo alla Relazione finale di valutazione dell'anomalia dell'offerta della Ditta Johnson&Johnson Medical SpA Lotto 2 ;

- Il verbale di seduta pubblica inerente la comunicazione dell'esito della verifica dell'anomalia delle offerte in data 05/12/2016 da cui risulta che la ditta sopraelencata ha superato la relativa verifica;

Considerato:

per le ragioni sopra esposte, di procedere ad aggiudicare la fornitura di dispositivi a ultrasuoni e a radiofrequenza per la coagulazione vasale e dissezione tessutale alle ditte secondo quanto di seguito riportato e secondo i prezzi unitari specificati:

LOTTO 1 DITTA JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA - aggiudicataria del 70% per un importo totale di €. 1.756.360,00

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|-----------|---|------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 | ENSEAL G1 TRIO/ ENSEAL G1 ROUND TIP/ ENSEAL G2 SEALER CURVED 45 CM / ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS CURVED/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS STRAIGHT | 227 | € 390,00 | € 88.530,00 |
| 2 | ENSEAL TRIO 35 CM FORBICI ENDO/ ENSEAL ROUND TIP LAP 5MM/ ENSEAL G2 SEALER CURVED/ ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS CURVED/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS STRAIGHT | 2948 | € 390,00 | € 1.149.720,00 |
| 3 | ENSEAL TRIO 3MM CURVED TIP 14 CM/ ENSEAL TRIO 25 CM. FORBICI OPEN/ ENSEAL 5 MM. ROUND TIP 14 CM./ ENSEAL ROUND OPEN 5 MM./ ENSEAL G2 SUPER JAW TISSUE SEALER/ ENSEAL G2 SEALER CURVED 14 CM./ ENSEAL G2 SEALER CURVED 25 CM./ ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT 14 CM./ ENSEAL G2 STRAIGHT 25 | 1361 | € 350,00 | € 476.350,00 |

| | | | |
|---|--|--|--|
| CM. | | | |
| Noleggio Generatore GEN 11 canone mensile €. 20,00 - per numero 87 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 41.760,00 | | | |

LOTTO 1 - DITTA BBRAUN MILANO SPA - aggiudicataria del 30% per un importo totale di €. 592.970,88

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|--|-------------------------------------|-----------|-----------------|----------------|
| 1 | CAIMAN PL722SU/ PL731SU/ PL742SU | 97 | € 200,00 | € 19.400,00 |
| 2 | CAIMAN PL720SU/ PL740SU/ PL741SU | 1264 | € 320,00 | € 404.480,00 |
| 3 | CAIMAN PL718SU/ PL730SU/ PL738SU | 583 | € 290,00 | € 169.070,00 |
| Noleggio generatore GM200 canone mensile € 0,01 - per numero 87 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 20,88 | | | | |

LOTTO 2 - DITTA JOHNSON&JOHNSON SPA - aggiudicataria del 70% per un importo totale di €. 3.137.820,00

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|---|---|-----------|-----------------|-------------------|
| 1 | HARMONIC Ace/ Ace 45 FORBICI ENDO | 340 | € 470,00 | € 159.800,00 |
| 2 | HARMONIC Ace/ HAR ACE/ New ACE 36 cm ENDO SHEARS/ FORBICE CON LAMA CURVA MULTIFUNZIONE | 4423 | € 470,00 | € 2.078.810,00 |
| 3 | HARMONIC ACE EMOSTASI AVANZATA/ HAR ACE/ ACE 23EM/ 14CM FORBICE ATTIVAZIONE PULS/ FORBICI COAG MULTIF OPEN 17 CM/ FORBICE HARMONIC CHIRURGIA OPEN 18CM./ FORBICE CON LAMA CURVA/FORBICI HARMONIC FOCUS / FORBICE CON LAMA CURVA MULTIFUNZIONE | 2041 | € 410,00 | € 836.810,00 |
| Noleggio Generatore GEN 11 canone mensile €. 20,00 - per numero | | | | |

130 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 62.400,00

LOTTO 2 - DITTA OLYMPUS ITALIA SRL aggiudicataria del 30% per un importo totale di €. 1.335.984,60

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|----|---|-----------|-----------------|----------------|
| 1 | THUNDERBEAT TB-0545FC; TB-04545IC | 146 | € 420,00 | € 61.320,00 |
| 2 | THUNDERBEAT TB-0535FC; TB-0535IC | 1895 | € 465,00 | € 881.175,00 |
| 3 | THUNDERBEAT TB-0920OE; TB-0520FC; TB-0520IC; TB-0009OF; TB-0510IC | 875 | € 420,00 | € 367.500,00 |

Noleggio Generatore ESG400 USG400 canone mensile €. 8,33 - per numero 130 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 25.989,60

Ritenuto inoltre:

- di svincolare, ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione le cauzioni provvisorie, ai sensi dell'art. 75 comma 6 del D. Lgs. 163/06, costituite dalle aggiudicatarie come di seguito specificato:

| LOTTO | DITTA | Fideiussione | IMPORTO |
|-------|---------------------|---|-------------|
| 1 2 | JOHNSON&JOHNSON SPA | Intesa San Paolo fideiussione n. 8312/8200/00638548/339 025/2353-2015 | € 25.883,55 |
| 1 | BBRAUN MILANO SPA | BNL Fideiussione n. 116112/B | € 9.912,00 |
| 2 | OLYMPUS ITALIA SRL | Allianz Assicurazioni polizza n. 253445134 | € 31.944,78 |

- di trattenere la cauzione provvisoria emessa dalla Banca Intesa San Paolo fideiussione n. 01383/8200/00639674/2755/2015 per un importo di € 25.883,55 della ditta Medtronic Italia SpA (ex Covidien Italia SpA) risultata terza in graduatoria per i lotti 1 e 2, fino all'espletamento delle verifiche sugli aggiudicatari e alla stipula delle Convenzioni;

- di subordinare l'efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti le dichiarazioni presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;

Dato atto del parere allegato;

Determina

per i motivi espressi in parte narrativa, che s'intendono qui integralmente riportati:

1. di approvare la graduatoria finale della procedura aperta per la fornitura di dispositivi a ultrasuoni e a radiofrequenza per la coagulazione vasale e dissezione tessutale così come in premessa esplicitato;
2. di aggiudicare la fornitura in questione per i lotti, le ditte e gli importi IVA esclusa, e con riferimento ai prezzi unitari in premessa specificati, come di seguito elencato:

LOTTO 1 DITTA JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SPA aggiudicataria del 70% per un importo totale di €. 1.756.360,00

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|-----------|--|------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 | ENSEAL G1 TRIO/ ENSEAL G1 ROUND TIP/ ENSEAL G2 SEALER CURVED 45 CM / ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS CURVED/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS STRAIGHT | 227 | € 390,00 | € 88.530,00 |
| 2 | ENSEAL TRIO 35 CM FORBICI ENDO/ ENSEAL ROUND TIP LAP 5MM/ ENSEAL G2 SEALER CURVED/ ENSEAL G2 SEALER STRAIGHT/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS CURVED/ ENSEAL G2 ARTICULATING TISSUE SEALERS STRAIGHT | 2948 | € 390,00 | € 1.149.720,00 |
| 3 | ENSEAL TRIO 3MM CURVED TIP 14 CM/ ENSEAL TRIO 25 CM. FORBICI OPEN/ ENSEAL 5 MM. ROUND TIP 14 CM./ ENSEAL ROUND TIP OPEN 5 MM./ ENSEAL G2 SUPERJAW TISSUE SEALER/ ENSEAL G2 SEALER CURVED 14 CM./ ENSEAL G2 SEALER CURVED 25 CM./ ENSEAL G2 | 1361 | € 350,00 | € 476.350,00 |

| | | | | |
|---|---|--|--|--|
| | SEALER STRAIGHT 14 CM./ ENSEAL G2 STRAIGHT 25 CM. | | | |
| Noleggio Generatore GEN 11 canone mensile €. 20,00 - per numero 87 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 41.760,00 | | | | |

LOTTO 1 - DITTA B.BRAUN MILANO SPA - aggiudicataria del 30% per un importo totale di €. 592.970,88

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|--|----------------------|-----------|-----------------|----------------|
| 1 | CAIMAN | 97 | € 200,00 | € 19.400,00 |
| 2 | CAIMAN | 1264 | € 320,00 | € 404.480,00 |
| 3 | CAIMAN | 583 | € 290,00 | € 169.070,00 |
| Noleggio generatore GM200 canone mensile € 0,01 - per numero 87 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 20,88 | | | | |

LOTTO 2 - DITTA JOHNSON&JOHNSON SPA - aggiudicataria del 70% per un importo totale di €. 3.137.820,00

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|--|---|-----------|-----------------|----------------|
| 1 | HARMONIC ACE/ ACE45 FORBICI ENDO | 340 | € 470,00 | € 159.800,00 |
| 2 | HARMONIC Ace/ HAR ACE/ New ACE 36 cm ENDO SHEARS/ FORBICE CON LAMA CURVA MULTIFUNZIONE | 4423 | € 470,00 | € 2.078.810,00 |
| 3 | HARMONIC ACE EMOSTASI AVANZATA/ HAR ACE/ ACE 23EM/ 14CM FORBICE ATTIVAZIONE PULS/ FORBICI COAG MULTIF OPEN 17 CM/ FORBICE HARMONIC CHIRURGIA OPEN 18CM./ FORBICE CON LAMA CURVA/FORBICI HARMONIC FOCUS / FORBICE CON LAMA CURVA MULTIFUNZIONE | 2041 | € 410,00 | € 836.810,00 |
| Noleggio Generatore GEN 11 canone mensile €. 20,00 - per numero 130 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 62.400,00 | | | | |

LOTTO 2 - DITTA OLYMPUS ITALIA SRL aggiudicataria del 30% per un importo totale di €. 1.335.984,60

| id | DESCRIZIONE ARTICOLO | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|--|---|-----------|-----------------|----------------|
| 1 | THUNDERBEAT TB-0545FC; TB-04545IC | 146 | € 420,00 | € 61.320,00 |
| 2 | THUNDERBEAT TB-0535FC; TB-0535IC | 1895 | € 465,00 | € 881.175,00 |
| 3 | THUNDERBEAT TB-0920OE; TB-0520FC; TB-0520IC; TB-0009OF; TB-0510IC | 875 | € 420,00 | € 367.500,00 |
| Noleggio Generatore ESG400 USG400 canone mensile €. 8,33 - per numero 130 generatori - presumibilmente stimato per la durata della fornitura in €. 25.989,60 | | | | |

3. di subordinare l'efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti le dichiarazioni presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;
4. di dare atto che le cauzioni provvisorie costituite dagli aggiudicatari ai sensi dell'art. 75 comma 6 D.Lgs 163/06, verranno svincolate a seguito della stipula delle Convenzioni come di seguito specificato:

| LOTTO | DITTA | Fideiussione | IMPORTO |
|-------|---------------------|---|-------------|
| 1 2 | JOHNSON&JOHNSON SPA | Intesa San Paolo fideiussione n. 8312/8200/00638548/339 025/2353-2015 | € 25.883,55 |
| 1 | BBRAUN MILANO SPA | BNL Fideiussione n. 116112/B | € 9.912,00 |
| 2 | OLYMPUS ITALIA SRL | Allianz Assicurazioni polizza n. 253445134 | € 31.944,78 |

5. di trattenere la cauzione provvisoria emessa dalla Banca Intesa San Paolo fideiussione n. 01383/8200/00639674/2755/2015 per un importo di € 25.883,55 della ditta Medtronic Italia SpA (ex Covidien Italia SpA) risultata terza in graduatoria per i lotti 1 e 2, fino all'espletamento delle verifiche sugli aggiudicatari e alla stipula delle Convenzioni;
6. di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all'art. 79, comma 5, del D.lgs. 163/06.

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Alessandra Boni)

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

INTERCENTER

Barbara Cevenini, Responsabile del SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n. 140/2009 e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DIC/2016/331

data 15/12/2016

IN FEDE

Barbara Cevenini